РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от  «25» декабря 2012г. № 276

г. Железногорск – Илимский

«О передаче Контрольно-счетной палате Нижнеилимского
муниципального района полномочий контрольно-счетного
органа Березняковского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля»
Рассмотрев обращение председателя Думы Березняковского сельского поселения о передаче Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения, в соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Заключить с соблюдением требований части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с Думой Березняковского сельского поселения соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Рекомендовать Думе Березняковского сельского поселения предусмотреть в бюджете поселения необходимые для исполнения передаваемых полномочий и предоставляемые из бюджета поселения в бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации межбюджетные трансферты в объемах и в сроки, предусмотренные указанным соглашением.
3. Настоящее решение направить в Думу Березняковского сельского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по контрольной деятельности Думы.

Председатель

Думы Нижнеилимского муниципального района                                                              С. В. Жирнов